
大阪電気通信大学高等学校 

保護者 各位 

                            ２０２０年６月吉日 

大阪電気通信大学高等学校 

校 長  福 島 淳 行 

 

新型コロナウイルスの影響による心のケアについて 

 

 向暑の候、コロナと共存する新たな生活様式には不自由さを感じる毎日ではありま

すが、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た平素より、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、15日より平常授業が開始され、本校もようやく日常が戻ってきました。登校し

てくる生徒たちの顔を見て安堵する一方で、この数か月間のコロナ禍を過ごした心情は

決して穏やかではないと察しています。 

つきましては、生徒あるいは保護者の皆様の今後の生活に対する不安が少しでも軽減

されることができますよう、学校でもできるだけバックアップ体制を強化していきたい

と考えております。生活上で何か不安を感じた際には、学級担任、クラブ顧問はもちろ

んのこと、生活指導部、保健室、支援室において相談に応じるなどの体制を整えており

ますので、何か心配な点がございましたら保護者の皆様も遠慮なくお声かけください。

ご希望により、スクールカウンセラーの先生とのカウンセリングも可能です。 

また、感染者、濃厚接触者、医療従事者等に対する偏見や差別は断じて許すことはで

きません。特に生徒が SNS 等で不用意な発信をしないよう指導しつつ、教職員が偏見

や差別・いじめを発見した場合、速やかに対応してまいります。 

先を見通しづらい状況ではありますが、学校といたしましても一日も早く平穏な日々

が戻りますようにと願うばかりです。皆様どうぞご自愛ください。 

 


